Requiritur solummodo Serenissimi Maximiliani celerimus adventus, quod enim tam longa eius Serenit(at)is mora trahatur ingressus multi imo pars maior et uicinae etiam prouinciae credendum Jozicae scriptis aiunt et teritum Serenissimum Maximilianum opinantur atque nunquam uenturum asseuerant. Interim nos neque milite, neque capitaneis neque neruo belli pecunia munitos et morantur et quaeruntur. Nec prorsus aliaque ratione. Nedum enim miles nouus per nos conduci, sed nec ordinarius exolui ac retineri potest. Charthas cambij quas uocant, toties nobis per Do(minum) collegam nostrum Pezzen pollicitas nullas prorsus accepimus.

Tartari, nisi praesenti pecunia demulceantur hostes erunt. Michael Vaiuoda si se desertum existimabit et ipse desperatus aut Turcis se coniungat, aut turpi fuga Prouinciam Suam perpetuam ipsis relinquet. Hucusque clementissime et Inuictissime Imperator ea libenter scripsimus quae tranquille hic agebantur. Nunc coacti et inuiti molimina hostium et pericula futura detegere debemus. Iam enim cogitationes ex cordibus hominum reuelari incipiunt. Quas Sacratissima M(aiestas) V(estra) ex Annexis sub literis A, B, C, D, E, F, G, H, I, K benigne clarius cognoscere dignabitur. Haec ut nobis data sunt, Sacratissimae M(aiestatis) V(estrae) referimus. In posterum quaecunque seu meliora seu peiora, quod absit, acci-

derint, et tanti momenti fuerint ut p<ro>prio cursore indigeant, Sa<cr>atissi>mae M<aiestati> V<est>rae fidelissime et ocyus significabimus.

Ideoq<ue> humilime supplicamus et per diuinum numen obtestamur S<acratissi>ma M<aiest>tas V<est>ra non solum mature omnibus rebus ad huius Prouinciae et Transalpiniae permansionem ac Moldauiae quoq<ue> qualemcunq<ue> retentionem benignissime prouideat, quin imo nobis quoq<ue> clementissime condonare dignetur, quod haec ita, forte moleste, at necessario apud Sa<cr>atissimam M<aiestatem> V<estram> sollicitemus. Mittimus quoq<ue> l<ite>ras Vaiuodae Moldauiae a Cancellar<i>o Pol<oni>ae arroganter praemansas ad Sa<cr>atissi>mam M<aiestatem> V<estram> datas. Nos tamen (Moldauo summopere metuente) dabimus operam ne quid absq<ue> expressa S<acratissi>mae M<aiestatis> V<est>rae uolunt<a>te per Valachum in ipsum tentetur. De Tartaris humilime oramus se Sa<cr>atissimam M<aiestatem> V<estram> resolvere quam citissime dignetur. Poterunt adhuc illi in p<ro>prijs sedibus contineri. De Iozica ante reditum nihil possumus statuere. Proficiscimur celerrime in Transalpinam. Servet Deus Sa<cr>atissimam M<aiestatem> V<estram> inuictissimam beatissimam diutissime. Coronae Saxonum Transyluaniae 3 Junij 1598.